
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výpůjčka plně automatizovaných biochemických a imunochemických analyzátorů, 

zahrnující automatickou linku s preanalytickým a transportním modulem a záložní 

analytický systém, včetně dodávky specifického spotřebního materiálu“ 

 

 

Zadavatel:  Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

            zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

 

 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

              Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení 

 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) ruší zadávací řízení na nadepsanou 

veřejnou zakázku. Zadavatel má zato, že v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné 

zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. Tyto 

důvody spočívají zejména ve vyvstání pochybností ohledně případné nejednoznačnosti definice 

zadávacích podmínek a z toho vyplývajícího rizika zahájení správního řízení ze strany ÚOHS. Podle § 

36 odst. 3 ZZVZ zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na 

dodavatele. Pochybnosti se týkají možného dvojího výkladu definice předmětu veřejné zakázky 

v zadávací dokumentaci, části technické specifikace v příloze č. 5 zadávací dokumentace a vysvětlení 

zadávací dokumentace poskytnutého zadavatelem (vysvětlení ZD č. 3, odpověď zadavatele na dotaz č. 

1). Zadavatel má za to, že již nemůže v této fázi zadávacího řízení přijmout žádné jiné opatření než 

zrušení samotného zadávacího řízení, kdy následně budou upraveny zadávací podmínky a vyhlášeno 

nové zadávací řízení.   

  

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 

odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Námitky musí býti doručeny zadavateli 

do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí stěžovateli.  

 
 

 

V Havířově dne 21.5.2025 

 

                       Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                           zastoupená Ing. Norbertem Schellongem, MPH, 

ředitelem   
 


		2025-05-21T12:58:48+0200
	Ing. Norbert Schellong MPH




